
UCHWAŁA 
RADY GMINY WOLANÓW 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 NR LIII/377/2022 

w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla dzieci objętych opieką 
w żłobku lub klubie dziecięcym, w tym określenia kategorii dzieci, na które przyznawana jest dotacja 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 60 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1324 ze zm.), Rada Gminy Wolanów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa wysokość, zasady ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla dzieci objętych 
opieką w żłobku lub w klubie dziecięcym na terenie Gminy Wolanów, w tym określenia kategorii dzieci na 
które przyznana jest dotacja. 

§ 2. 1. Wysokość dotacji celowej na dziecko objęte opieką, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały, wynosi 
200  zł (słownie zł: dwieście). 

2. Dotacja, o której mowa przysługuje na każde dziecko posiadające miejsce zamieszkania na terenie 
Gminy Wolanów, korzystające z opieki w żłobku lub klubie dziecięcym.  

3. Dotacją celową, o której mowa  w § 2 ust.1 mogą zostać objęte dzieci z terenu innej gminy, której są 
mieszkańcami, po uprzednim podpisaniu porozumienia w sprawie zasad finansowania opieki z Gminą, w której 
zamieszkuje dziecko.  

§ 3. 1. Dotacja udzielana jest na pisemny wniosek złożony przez podmiot prowadzący żłobek lub klub 
dziecięcy i wpisany do rejestru żłobków prowadzonego przez Wójta Gminy Wolanów.  

2. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 4. 1. Dotacja przyznawana jest na rok budżetowy i wypłacana na wskazany rachunek bankowy podmiotu, 
o którym mowa w § 3 ust. 1 w transzach miesięcznych, w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca, z tym 
że za grudzień do dnia 20 grudnia.  

2. Dotacja powinna być wykorzystana do dnia 31 grudnia roku budżetowego, na który została przyznana.  

§ 5. 1. Podmiot, o którym mowa w § 3 ust. 1 składa w terminie do 10 dnia każdego miesiąca informację 
o rzeczywistej liczbie dzieci objętych opieką, według stanu na 1 dzień roboczy danego miesiąca.  

2. Wzór informacji, o której mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.  

3. Dotacja jest obliczana jako iloczyn liczby wskazanych dzieci, o których mowa w § 2 ust. 2  
i 3 oraz kwoty przysługującej na dziecko objęte opieką, o której mowa w § 2 ust. 1. 

4. Udzielenie dotacji nastąpi na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą Wolanów,  
a podmiotem prowadzącym, o którym mowa w § 3 ust. 1, w oparciu o art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych.  

§ 6. 1. Podmiot otrzymujący dotację, zobowiązany jest przekazać organowi dotującemu do dnia 10 stycznia 
roku następnego rozliczenie dotacji za rok poprzedni.  

2. Podmiot prowadzący żłobek lub klub dziecięcy, który zakończy swoją działalność w trakcie trwania roku 
budżetowego składa, w terminie do 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu zakończenia działalności, 
pisemne rozliczenie z wykorzystania otrzymanej dotacji, za okres od początku roku budżetowego do dnia 
zakończenia działalności.  

3. Wzór rozliczenia dotacji celowej określa załącznik nr 3 do uchwały.  

4. Organ dotujący ma prawo żądać wyjaśnień i dodatkowych informacji w zakresie złożonych rozliczeń 
oraz korekt tych rozliczeń.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49A10C0E-0BC9-473E-A266-4427C5447F1D. Podpisany Strona 1



§ 7. Traci moc uchwała Nr XXII/118/12 Rady Gminy Wolanów z dnia 25 września 2012 r. 
w sprawie określenia wysokości zasad  ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub 
kluby dziecięce na terenie gminy Wolanów (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 02.10.2012r. poz. 6651) 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wolanów. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Murawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49A10C0E-0BC9-473E-A266-4427C5447F1D. Podpisany Strona 2



 

Załącznik nr 1  

do uchwały Nr LIII/377/2022 

Rady Gminy Wolanów 

z dnia 29 grudnia 2022 roku 

 

 

Wniosek o udzielenie dotacji podmiotowi prowadzącemu żłobek/klub dziecięcy *  

na terenie Gminy Wolanów 

 

Urząd Gminy Wolanów 

Radomska 20, 

26-625 Wolanów 

DANE WNIOSKODAWCY 
Nazwa osoby prawnej/imię i nazwisko osoby fizycznej 

 

 

 

 
Miejscowość Kod pocztowy 

 

Ulica 

 
Nr nieruchomości Nr lokalu 

NIP 

 
REGON 

Adres e-mail Telefon kontaktowy 

 

Nazwa banku i nr konta bankowego na który przekazana będzie dotacja 

 

 

DANE O ŻŁOBKU/KLUBIE DZIECIĘCYM  
Data i numer wpisu do Rejestru żłobków i klubów dziecięcych 

 

 
Nazwa żłobka 

Miejscowość  Kod pocztowy 

 

Ulica Nr nieruchomości Nr lokalu 

 

PLANOWANA LICZBA DZIECI OBJĘTYCH OPIEKĄ W OKRESIE 

WNIOSKOWANEJ DOTACJI 

 

 

ZOBOWIĄZANIE I PODPIS OSOBY REPREZENTUJĄCEJ ORGAN PROWADZĄCY 

 

Oświadczam, że wszystkie podane we wniosku informacje są zgodne z aktualnym stanem 

prawnym i faktycznym.  

 

 

 

 

 

………………………………                                                 …………………………….. 
Miejscowość, data                                                                                               Pieczęć i podpis wnioskodawcy 

*niepotrzebne skreślić 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49A10C0E-0BC9-473E-A266-4427C5447F1D. Podpisany Strona 1



 

Załącznik nr 2  

do uchwały Nr LIII/377/2022 

Rady Gminy Wolanów 

z dnia 29 grudnia 2022 roku 

 

…………………………………… 
/pieczątka organu prowadzącego żłobek/ 

 

Informacja o rzeczywistej liczbie dzieci objętych w żłobku/klubie dziecięcym*  

według stanu na dzień …………………………. r. 

INFORMACJA O DZIECIACH ZAMIESZKAŁYCH  

NA TERENIE GMINY WOLANÓW 

 

Liczba dzieci zamieszkałych na terenie gminy Wolanów 

 

 

Lp. Imię i nazwisko dziecka Data urodzenia Adres zamieszkania 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

INFORMACJA O DZIECIACH ZAMIESZKAŁYCH  

NA TERENIE GMINY WOLANÓW, z którymi zostały podpisane porozumienia w sprawie 

zasad finansowania opieki zapewnionej w żłobku/klubie dziecięcym*, dziecku z terenu tej 

gminy, według stanu na 1 dzień roboczy miesiąca” 

 

Liczba dzieci zamieszkałych na terenie innych gmin 

 

Lp. Imię i nazwisko dziecka Data urodzenia Adres 

zamieszkania 

Gmina 

     

     

     

     

     

     

     
*niepotrzebne skreślić 
 

…………………………..      …………………………. 
Miejscowość, data       Pieczęć i podpis dyrektora żłobka      

                                                                                                                               żłobka/klubu dziecięcego/ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49A10C0E-0BC9-473E-A266-4427C5447F1D. Podpisany Strona 1



 

Załącznik nr 3  

do uchwały Nr LIII/377/2022 

Rady Gminy Wolanów 

z dnia 29 grudnia 2022 roku 

 

Dane podmiotu prowadzącego żłobek/klub dziecięcy* na terenie Gminy Wolanów  

w roku ……….. 

Nazwa/imię i nazwisko:  

Siedziba/adres:  

Numer telefonu:  

Adres e-mail:  

Dane żłobka/klubu dziecięcego* 

DANE WNIOSKODAWCY 

Forma opieki: żłobek  klub dziecięcy  
Nazwa osoby prawnej/imię i nazwisko osoby fizycznej 

 

 

Nazwa/imię i nazwisko:  

Siedziba/adres:  

Numer telefonu:  

Adres e-mail:  

Rozliczenie za rok:   

KWOTA DOTACJA 

otrzymanej  (w zł)  

wykorzystanej (w zł)  

niewykorzystanej (w zł)  

Liczba dzieci objętych opieką żłobka/klubu dziecięcego*, zamieszkałych na terenie 

gmin, na które została udzielona dotacja 

styczeń  

luty  

marzec  

kwiecień  

maj  

czerwiec  

lipiec  

sierpień  

wrzesień  

październik  

listopad  

grudzień   

RAZEM:  

Liczba dzieci objęta opieką żłobka/klubu dziecięcego*, zamieszkałych na terenie 

innych gmin, na które została udzielona dotacja 

styczeń  

luty  

marzec  

kwiecień  

maj  

czerwiec  

lipiec  

sierpień  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49A10C0E-0BC9-473E-A266-4427C5447F1D. Podpisany Strona 1



wrzesień  

październik  

listopad  

grudzień   

RAZEM:  

ZESTAWIENIE  WYDATKÓW  

sfinansowanych z dotacji w roku objętym sprawozdaniem 

Rodzaj wydatku: Kwota wydatku: 

  

  

  

  

  

Razem w ………… roku  

DANE OSOBY reprezentującej podmiot prowadzący żłobek/klub dziecięcy* 

Imię i nazwisko, pełniona funkcja: 

Oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie dane są zgodne z rzeczywistością.  

 

 

* niepotrzebne skreślić 

 

 

 

…………………………..      …………………………. 
Miejscowość, data       Pieczęć i podpis dyrektora         

                                                                                                                               żłobka/klubu dziecięcego/ 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49A10C0E-0BC9-473E-A266-4427C5447F1D. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1 Załącznik nr 1
	Zalacznik 2 Załącznik nr 2
	Zalacznik 3 Załącznik nr 3

